1

UBND HUYỆN NGHI XUÂN

HỘI ĐỒNG BỒI THƯỜNG

HỖ TRỢ - TÁI ĐỊNH CƯ DỰ ÁN

Số: 40 /TTr-HĐBT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày      tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Thông báo thu hồi đất để thực hiện

dự án: Sân vận động huyện Nghi Xuân

Kính gửi:  Phòng Tài nguyên và Môi trường

Căn cứ khoản 3, Điều 62, Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29 tháng

11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính

phủ về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị

định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai. Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT

ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất,

cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Nghị quyết số 139/NQ-HĐND ngày 08/12/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc thông qua danh mục các công trình, dự án cần

thu hồi đất; chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa từ năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Nghi Xuân;

Căn cứ Nghị quyết số 164/QĐ-UBND ngày 11/06/2024 của Hội đồng

nhân dân huyện Nghi Xuân về việc thông qua Quy hoạch chi tiết Khu trung tâm

văn hóa - thể thao huyện Nghi Xuân, tỷ lệ 1/500;

Căn cứ Quyết định số 2745/QĐ-UBND ngày 11/06/2024 của UBND

huyện Nghi Xuân về việc về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư dự án: Sân vận động huyện Nghi Xuân;

Căn cứ Quyết định số 2816/QĐ-UBND ngày 13/06/2024 của UBND

huyện Nghi Xuân về việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu

trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Nghi Xuân, tỷ lệ 1/500.

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án đề nghị phòng Tài nguyên

và Môi trường xem xét, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành Thông báo

thu hồi đất đối với 04 thửa đất do UBND xã Xuân Giang quản lý và 24 thửa đất

của hộ gia đình, cá nhân tại UBND xã Xuân Giang, huyện Nghi Xuân (có danh

sách kèm theo), để lập Phương án bồi thường, hỗ trợ, GPMB thu hồi đất thực

hiện dự án Sân vận động huyện Nghi Xuân.

17

2

Vị trí, ranh giới thửa đất, chủ sử dụng đất, diện tích, loại đất dự kiến thu

hồi được xác định theo bản Trích lục và chuyển vẽ ranh giới GPMB phục vụ

công tác bồi thường, hỗ trợ, GPMB Dự án Sân vận động huyện Nghi Xuân do

Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh huyện Nghi Xuân thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: HĐBT.

TM. HỘI ĐỒNG BỒI THƯỜNG

HỖ TRỢ - TÁI ĐỊNH CƯ DỰ ÁN

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Bùi Việt Hùng